
4322 Fredag den 31. januar 2003 (B 37) 

(Kort bemærkning). 
Lars Barfoed (KF): 
For stört set alle ledige arbejdssøgende gælder 
det jo, at de hellere end gerne vil have et.arbejde, 
og de fleste af dem søger aktivt for at få et. Hel- 
digvis lykkes, det også for mange at få det rela- 
tivt hurtigt i ledighedsperioden. ; 

De, som ikke kan få det, er vel delt op i to 
grupper, hvor nogle simpelt hen bare er så uhel- 
dige, at arbejdsløssituationen i deres område el- 
ler inden for deres fag gør det vanskeligt for 
dem at finde ét arbejde. : 

Men der er naturligvis også nogle af dem, 
som af den ene eller den anden grund har svært 
ved at få et arbejde, fordi de har behov for en 
særlig udvikling, en støtte. Det kan også nogle 
gange være omskoling, det kan være så meget, 
der skal til, men i hvert fald et forløb, de skal, 
igennem, før de er fuldt rustet til at søge et nor- 
malt job. 

Derfor er der jo ikke noget entydigt svar på, 
hvorfor folk ikke kan få et arbejde, men det alt- 
afgørende er, at vi sikrer, at så mange som mu- 
ligt hurtigt og direkte kommer i ordinært arbej- 
de på ordinære vilkår. 

홢, 홢 / KL 16.30 
Men så er der altså behov for, at der. for dem, 

som ikke kan få det, gennemføres nogle særlige 
aktiveringsforløb. Der er det mit synspunkt, at 
det i virkeligheden er fordelagtigt, at vi tilbyder 
sådanne aktiveringsordninger på særlige vilkår, 
fordi det vil fremme brugen af disse aktiverings- 
ordninger og dermed i sidste ende også fremme, 
at de pågældende får job på ordinære vilkår, for 
det vil være lettere for dem at nå frem til en situ- 
ation, hvor de kan få et job på ordinære vilkår, 
hvis de har været i et fornuftigt aktiveringsfor- 
løb op til det tidspunkt. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Hr. Lars Barfoed deler folk op i to grupper. Hvis 
man er arbejdsløs, fordi man bare har været 
uheldig, hvorfor får man så gavn af at være i ak- 
tivering, hvor man ikke får overenskomstmæs- 
sig løn? Det forstår jeg ikke helt. Og den anden 
gruppe, som har behov for særlig støtte, har jo . 
netop behov for den anerkendelse, der ligger i at 
få en overenskomstmæssig løn. 

Spydspidsen, som er et projekt for unge, der 
er droppet ud af uddannelsessystemet og er på 
vej ud i en kriminel løbebane, har jo netop vist, 
hvor stor betydning det har,'at man sørger for, at 
de har en rigtig løn, at de kan se, at de får en løn- 

seddel. Det er ikke bare et af de sædvanlige akti- 
veringsprojekter. De kommer ud til en lille me- 
ster og kommer i gang og får en lønseddel. Det 
betyder, at de lige pludselig bliver værdsat og 
respekteret, og så kommer de videre i et lærlin- 
geforløb og kommer ud af den kriminelle løbe- 
bane. 

Det burde da netop være noget, som De Kon- 
servative, der jo taler højt om, at man skal gøre, 
hvad man kan for at bekæmpe kriminalitet, kun- 
ne støtte. Kunne det ikke få De Konservative til 
at overveje, at man har behov for at give folk 
overenskomstmæssig løn? 

(Kort bemærkning). 
Lars Barfoed (KF): 
Det er selvfølgelig en forenkling at sige, at man 
kan dele de ledige op i to grupper, men taletiden 
her tillader jo ikke, at man går ind i alle nuancer. 
Hver af de to grupper kan jo deles op i lige så, 
mange grupper -  havde jeg nær sagt -  som der 
er arbejdssøgende. Alle mennesker har jo deres, 
personlige forudsætninger for den situation, de 
er i. 

Jo, vi vil da gerne i Det Konservative Folke- 
parti bidrage til, at folk kommer direkte i arbej- 
de på ordinære vilkår i det omfang, det er mu- 
ligt. Det er da det bedste; det tror jeg alle mener. 

Der, hvor vi er uenige, er blot omkring det 
spørgsmål, at når vi iværksætter disse særlige 
aktiveringsordninger, kan der altså være behov 
for -  for overhovedet at fremme disse ordninger 
-  ät man gennemfører dem på ikkeordinære løn- 
vilkår, men på disse særlige vilkår, som jo ikke 
forringer de pågældendes økonomi, fordi de i 
forvejen er på dagpenge eller kontanthjælp, så 
de fortsætter jo med en økonomi, der er kendt af 
dem i forvejen. 

Der er i arbejdsmarkedsreformen jo etableret 
-  jeg havde nær sagt -  sikringsordninger med 
hensyn til forløbets varighed osv., der skulle 
hindre, at det er ordninger, som kan blive mis- 
brugt. 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Så er dét hr. Anders Samuelsen som ordfører. 

Anders Samuelsen (RV): 
Det forslag, som vi har til behandling her, er 
ikke et forslag, som Det Radikale Venstre kan 
støtte. Det er der flere årsager til. Vi er del af et 
forlig, og det i sig selv sætter selvfølgelig sine 
begrænsninger, men der er også nogle rent prin- 
cipielle grunde til det.. : 


